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Studioosus (ladina keeles üliõpilane) on kord kuus ilmuv ajakiri, mille koostajateks on 
TalTechi tudengid. Studioosus ilmub iga kuu esimesel esmaspäeval ja toob lugejani uu-
dised, persoonilood, reportaažid, intervjuud jpm. Lehe tiraaž on 1500 eksemplari ning 
seda jaotatakse TalTechi peahoones, IT majas, raamatukogus ja ka kolledžites tasuta.
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Hei, Tipikas! 

Aasta on sügisesse veerenud ning käes on uus 
semester. Nii mõnegi jaoks on see elu esimene 
semester üldse, mõne teise jaoks jällegi esimene 
semester TalTechis ja no siis on need kõik 
ülejäänud, kes on juba mitmeid sügissemestreid 
nende seinte vahel näinud ning kellele kõik on juba 
teada ja tuttav. 

Mis on muutunud? Enam ei küsi klassijuhataja 
esimesel koolipäeval, et kuidas suvi läks. Olgem 
ausad, ülikoolis ju ei olegi klassijuhatajaid, kõige 
lähem isik sellele on programmijuht ja ega tedagi 
sinu möödunud suvi ei huvita. 

Minu suvi oli ühtaegu igav ja huvitav, kiire ja 
aeglane, üksluine ja seiklusrikas. Käisin üle pika 
aja jälle vanaemal külas. Seekord üksi, ilma pereta, 
ning see oli kogemus omaette. Linnapreilina, 
kes kardab igasugu hammustavaid ja nõelavaid 
putukaid ning kelle jaoks majasisene veevärk on 
peaaegu et inimõigus, on otsus minna nädalaks 
Setomaa metsade ja põldude vahele igati suur 
samm. Ma pakkisin kaasa kõik, mis vähegi pähe 
tuli ning natukene veel. Ma varusin kümnete 
liitrite viisi puhast joogivett ning ostsin kaasa 
võimalikult palju erinevaid sääse, parmu ja muu 
lendava seltskonna vastaseid vahendeid. Reaalsuses 
ei läinud peaaegu et midagi vaja, sest eluks vajalik 
on ju tegelikult igas majapidamises olemas. 

Sulle, kallis Tipikas, soovitan samuti end proovile 
panna isegi siis kui see esialgu tundub hirmutav, 
sest lõpptulemus võib olla ootamatult tore ja 
positiivne.  

Anne-Mary Läll 
Peatoimetaja
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TIIT LAND

ERAKOGU

Head üliõpilased!

Uus õppeaasta tähendab tuleviku ukse avamist. See võib tunduda teile liialt 
pidulikuna ja võib-olla ka võimendatuna, aga kui järele mõelda, siis nii see tegelikult 
on. Maailm liigub ja muutub üha kiiremini ning tänased tõed ja lahendused ei 
pruugi homme enam töötada. Seetõttu peavad veelgi kiiremini liikuma ülikoolid, 
tuleviku ukse avajad.

Mul on siiralt hea meel, et te olete valinud oma haridustee jätkamiseks Tallinna 
Tehnikaülikooli. See on ülikool, mis ei ole kartnud ennast muuta ning ajaga kaasas 
käia. Tehnikaülikool on avatud muudatustele ning uutele väljakutsetele, siin sünnib 
iga päev midagi uut ja huvitavat.

Ka uuel õppeaastal soovime teile pakkuda uusi põnevaid algatusi, millest teil on 
võimalus osa võtta. Näiteks plaanib uus rektoraat edasi arendada ettevõtlusõpet, 
suurendada projektiõppe mahtu ning pakkuda tudengitele interdistsiplinaarseid 
projektikursusi. Maailmas on väga palju näiteid, kus erinevate erialade koostöös on 
jõutud täiesti uute ja kaasaegsete tulemusteni. 

Usun siiralt, et Eesti majanduse konkurentsivõime tõstmiseks ei piisa vaid ülikoolis 
antavast kvaliteetsest haridusest, vaid peame andma ka head ettevõtlusõpet 
ning looma ettevõtlikkust soosiva kultuuri ja keskkonna. Arendame üheskoos 
Tehnikaülikoolist kõige ettevõtlikuma ülikooli Eestis!

Asudes õppima Tehnikaülikooli astute ka rahvusvahelisse ülikooli. Juba täna 
on meie kampus akadeemiliseks koduks ka arvukatele välisüliõpilastele ligi 
sajast riigist. Äsja sai TalTech koos viie Euroopa tipp-tehnikaülikooliga Euroopa 
Komisjonilt rahastuse EuroTeQ Engineering University loomiseks. Sisuliselt õpite 
ülikoolis, kus saab peagi olema ligi 100 000 potentsiaalset välisüliõpilast. Soovin, 
et ka teie ise saaksite rahvusvahelise kogemuse välismaal õppides. Uskuge mind, 
rahvusvaheline õpikogemus on väärtus omaette.

Soovin, et te oleksite aktiivsed ka väljaspool loengu- ja seminariruume ning 
laboratooriume. Elage aktiivset sotsiaalset üliõpilaselu. Ülikooli seinte vahel 
loodud sõprussidemed kestavad tihti elu lõpuni. Samuti aitavad siin loodud suhted 
luua laiemat sotsiaalset võrgustikku ning võivad määrata teie saatust ka aastaid 
hiljem. 

Viimaseks, kuid see pole mitte vähem tähtis. Olge enda suhtes nõudlikud. Kuigi 
kutsusin teid üles elama aktiivset üliõpilaselu väljaspool loenguruume, on tudengi 
esmane ülesanne õppimine. Olles enda suhtes nõudlikud, olge nõudlikud ka 
õppejõudude ja juhendajate suhtes. Andke meile tagasisidet!

Soovin teile head algavat õppeaastat!

Tiit Land
Rektor
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ÜLIÕPILASESINDUSE ESIMEHE
TERVITUS

Hei, esmakursuslane!

Algamas on uus õppeaasta Tallinna Tehnikaülikoolis. Eriti uus on see just 
sinu, esmakursuslase jaoks! Oled saabunud täiesti uude keskkonda, kus 
ootavad ees uued väljakutsed, uued võimalused, uued tuttavad ja sõbrad ning 
otse loomulikult vinged kogemused ja mälestused. Sind võtavad loengutes 
ja praktikumides vastu sõbralikud õppejõud, sind on valmis aitama sinu 
eriala vanemad tudengid, kes eelmisel aastal täpselt samu asju õppisid ning 
enda kursusekaaslaste seast leiad endale parimad sõbrad kogu eluks. Kuid 
võta arvesse, et kõik võimalused ja suurim eneseareng ei tule ennast ise 
sulle kandikul pakkuma. Sa pead ise võimalustest kinni haarama ja enda 
arendamisse panustama! Küsi loengus õppejõult küsimusi, osale kindlalt 
igas praktikumis ning vastuta selle eest, et rühmatöödes oleks tiimiliikmete 
koostöö kõige tähtsamal kohal – just nii saad võtta ülikoolis pakutavast 
maksimumi!

Tallinna Tehnikaülikoolis pakutav ei piirdu aga vaid õppetööga. Sind 
ootavad endaga liituma TalTechi tudengiorganisatsioonid ja teaduskondlikud 
üliõpilaskogud! Ka minu ülikoolitee algas erinevate organisatsioonidega 
liitumisega ning võin julgelt väita, et olen tänu aktiivsele tudengielule 
arenenud vähemalt sama palju kui loenguruumis või praktikumis. Iga üritus, 
mida olen korraldanud, iga koolitus, kus olen osalenud, iga aktiivne tudeng, 
kellega olen tutvunud, on aidanud kaasa minu enesearengule ning ülivahvate 
mälestuste loomisele. Kõige paremini jäävad aga tudengielust meelde just 
suurüritused, mida meie ülikoolis korraldatakse. Võta osa rebaste ristimisest, 
osale erinevatel spordiüritustel ning otse loomulikult tule tähista peagi 
saabuvat TalTech Üliõpilaskonna 100. sünnipäeva marulahedal Parklapeol! 

Minu suurim soovitus sulle, kallis esmakursuslane, on teha kindlaks, et sinu 
tudengiaeg oleks meeleolukas ning ei järgiks vaid kohustuslikku ja etteantud 
rada. Kõige toredamad ja lahedamad mälestused tekivad just siis, kui teed 
asju, mida tavaline tudeng ei tee. Näiteks võid esimese nädala jooksul käia 
iga päev erinevas ülikooli kohvikus söömas. Huvi pärast võid semestri 
jooksul külastada ka neid ülikooli õppehooneid, kus sinul ühtegi tundi ei 
toimu. Võta loengu lõpus julgus kokku ja uuri õppejõult enda eriala ja sellega 
kaasnevate võimaluste kohta. Külasta tihti Mektoryt, meie kampuse kõige 
innovaatilisemat hoonet, ning kasuta ära võimalusi mida seal pakutakse. 
Kokkuvõttes on kõige tähtsam jätta meelde, et sinu tudengielu on täpselt nii 
meeldejääv, kui meeldejäävaks sa ta ise enda jaoks teed.

Head ülikoolitee algust!
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STEN ÄRM
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TALTECH+
RIINA POTTER

MOBIILSUSVÕIMALUSED
TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLIS

Kõik Tallinna Tehnikaülikooli üliõpilased 
saavad kandideerida 3 kuni 12 kuuks 
välisõpingutele TalTechi partnerülikooli. 
Välismaale õppima saab suunduda, kas 
ülikooli kahepoolsete lepingute alusel 
või Erasmus+ programmi raames. 
Kandideerimisvoor kevadsemestriks 
2021 on avatud 31. augustist 21. 
septembrini. Kandideerida saavad kõik 
magistri- ja doktoritaseme üliõpilased 
ning bakalaureuse astme tudengid, kes 
on alustamas oma 2. või 3. õppeaastat 
TalTechis. Esimese aasta bakalaureuse 
astme tudengid saavad esimest korda 
kandideerida veebruaris 2021, et suunduda 
välisõppesse juba 2021/2022 õppeaastal 
endale sobival semestril. 

Hetkel on Tallinna Tehnikaülikoolil üle 
550 kehtiva Erasmus+ lepingu, lisaks 
kahepoolsed ülikoolide vahelised lepingud, 
mis toetavad üliõpilasvahetust. Enim 
Erasmus+ lepinguid ning seega ka kõige 
laiem valik õppekoha valimiseks on 
Saksamaal, Prantsusmaal, Hispaanias ja 
Soomes. Ülikoolidevaheliste kahepoolsete 
lepingute hulgas on lepinguid ka kaugete 
ja eksootiliste sihtriikidega nagu Singapur, 
Lõuna-Korea, Mehhiko, Taiwan, Jaapan. 

Lisaks saab Erasmus+ programmi raames 
aastaringselt kandideerida erialasele 
praktikale välismaal. Praktikaperioodi 
kestus võib olla 2 kuni 6 kuud ning 
praktika peab sobima TalTechis õpitavaga. 
Praktika avaldus ning nõutud dokumendid 
tuleb esitada vähemalt neli nädalat enne 
praktika algust. Välispraktikat on võimalik 
sooritada ka pärast õpingute lõpetamist. 

UNSPLASH
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RIINA POTTER

Sel juhul tuleb kandideerida veel ajal, mil 
ollakse Tallinna Tehnikaülikooli üliõpilaste 
nimekirjas. 

Olgugi et välismaale õppima või praktikale 
minnes on võimalik taotleda stipendiumi 
(Erasmus+ programmi raames õppima 
minnes on see olenevalt riigist 470–520 
eurot kuus, praktika puhul 670–720 eurot 
kuus), tuleb üliõpilasel lisaks tavalistele 
igapäevastele elamiskuludele arvestada 
täiendava väljaminekuga kindlustusele, 
elamisloale, transpordile jms. Elukallidus, 
sõidukulud jne võivad riigiti oluliselt 
erineda, seega tuleks konkreetset 
sihtkohta silmas pidades eelarvet ja 
taotlemisprotseduuri hoolega planeerida. 

Erasmus+ programmi raames on võimalik 
kandideerida õpinguteks ja praktikale 
Euroopa Liidu liikmesriikidesse ning lisaks 
Islandile, Liechtensteini, Norra, Türki, 
Põhja-Makedooniasse ning Serbiasse. 
Õppida saab üksnes eelpool nimetatud 
riikide tunnustatud kõrgkoolides, millel on 
Erasmus kõrghariduse harta ning millega 
on Tallinna Tehnikaülikoolil sõlmitud 
Erasmus+ partnerleping. 

Osalemine vahetusõpingutel või 
välispraktikal on kindlasti suurepärane 
võimalus saada uusi kogemusi, areneda 
akadeemiliselt ning värskendada võõrkeele 
oskust – üliõpilased, kes on välisõppesse 
semestriks või kaheks siirdunud, on jäänud 
oma kogemusega väga rahule. 

KONTAKT:
välismaale õppima ja praktikale: 
kerli.roosimaa@taltech.ee
Mobiilsuskeskus: U02-201
www.taltech.ee/vahetusopingud

TALTECH+

S T U D I O O S U S

UNSPLASH



1 2 S T U D I O O S U S

4
TALTECH+

MERILIN KÖÖRNA

TEENED,
MÄRGID,
TUNDED

MATTIAS KITSING

Sügise tulekuga kaasneb alati uus 
õppeaasta, uued õppeained, uued 
lektorid ning uued koolikaaslased või 
juba tuttavaks saanud ülikoolimaja, kus 
oma haridusteed jätkata. 2020. aasta 
sügis on eriline just selle tõttu, et Taltech 
Tudengkond saab 100-aastaseks ning 
seda tähistatakse algaval õppeaastal 
suurelt ja uhkelt. Igal aastal, tudengkonna 
sünnipäeval tunnustatakse kõige 
silmapaistvamaid isikuid, kes on 
panustanud üliõpilaskonna hüvanguks 
ja kelle tegevus on olnud suure positiivse 
mõjuga. Kõikidele isikutele, keda 
tunnustatakse, antakse üliõpilaskonna 
kõrgeim autasu ehk teenetemärk. 

Mainitud autasu antakse välja 
kolmes kategoorias: Pronksmärk ehk 
Missioonimärk, Hõbedane teenetemärk 
ja Kuldne teenetemärk. 
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Missioonimärk antakse isikule, kes on 
pikaajaliselt panustanud üliõpilaskonna 
tegevusse, näidanud üles tugevat 
missioonitunnet vähemalt ühes 
tegevuses või valdkonnas ning on olnud 
oma tegevusega eeskujuks teistele. 
Hõbedast teenetemärki on võimalik 
saada isikutel, kes on oma valdkonnas või 
organisatsioonis osutanud suuri teeneid 
üliõpilaskonnale, on loonud või viinud 
uuele tasemele Üliõpilaskonnale vajaliku 
jätkusuutliku organisatsiooni, valdkonna 
või projekti ning on olnud oma 
tegutsemisega eeskujuks teistele. Kõige 
erilisem autasu ehk Kuldne teenetemärk 
antakse välja isikule, kellel on väga suuri 
teeneid Üliõpilaskonna ees, on pikka 
aega tegutsenud Üliõpilaskonna arengu 
nimel ning on olnud teistele tugevaks 
eeskujuks.

Teenetemärki on võimalik saada 
nii TalTechi tudengitel, vilistlastel, 
töötajatel kui ka rektoritel.
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Eelmisel aastal pälvisid tunnustuse 
järgnevad isikud:

MARTIN PLOOM – HÕBEDANE 
TEENETEMÄRK

Ta on aastaid olnud juhtiv elektroonik 
tudengiorganisatsioonis Formula Student
Team Tallinn. Aastatel 2015–2018 oli 
ta elektroonika meeskonna kapten. 
2018. aasta sügisel otsustas ta teha 
midagi suuremat ja algatas isejuhtiva 
elektrivormeli ehitamise. Juba esimesel 
aastal saavutas isejuhtiv elektrivormel 
häid tulemusi ning sai tunda ka 
võidurõõmu FS Czech nimeliselt 
võistluselt. Martini suurepärane 
planeerimis- ja juhtimisoskus olid FS 
Team Tallinna isejuhtiva elektrivormeli 
südamikuks.

VALERIU CIOCAN – HÕBEDANE 
TEENETEMÄRK

Ta on toonud meie ülikooli uue algatuse – 
Public Speaking Club. Lisaks sellele on ta 
välistudengite häälekandja esinduskogus 
ning aidanud kaasa välistudengite 
integreerumisele Eesti ühiskonda.

KADRI TOOMAST – PRONKSMÄRK 
EHK MISSIOONIMÄRK

Ta on olnud kahel õppeaastatel keemia- 
ja materjalitehnoloogia teaduskonna 
üliõpilasnõukogu esimees. Hiljem jätkas 
aktiivselt tegutsemist loodusteaduskonna 
üliõpilaskogus. Teda võib pidada üheks 
märkimisväärsemaks loodusteaduskonna 
tudengiaktivistiks, kes on olnud 
eeskujuks paljudele. Oma panuse on 
andnud ta ka Üliõpilasesinduse töösse, 
olles nii esinduskogu kui ka personali 
liige.

DORIS ABE – PRONKSMÄRK EHK 
MISSIOONIMÄRK

Ta on olnud aktiivne liige nii 
väitlusklubis kui ka üliõpilasesinduses. 
Väitlusklubis tegutses ta kokku viis aastat 
ning oli paljude projektide peakorraldaja. 
Kahel aastal oli ta Väitlusklubis ka 
juhatuse liige. Kahel viimasel õppeaastal 
oli ta Üliõpilasesinduse liige ning täitis 
TalTechi tudengiajakirja Studioosus 
peatoimetaja rolli.
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TRIIN SIIM – PRONKSMÄRK EHK 
MISSIOONIMÄRK

Ta on olnud rohkemate 
tudengiorganisatsioonide liige, kui 
enamus tudengeid ilmselt üldse kokku 
nimetada oskab. Triin on andnud 
enda panuse nii Loodusteaduskonna 
Üliõpilaskogu, Kultuuriklubi kui ka 
Filmiklubi arengusse. Lisaks on ta laulnud 
ka meie ülikooli kammerkooris ning 
tegutsenud aktiivselt üliõpilasesinduses, 
olles nii esinduskogu kui ka personali 
liige. Viimasel kahel viimasel aastal oli 
ta TalTechi tudengkonna suurimate 
ürituste eestvedaja.

SILVER PUULMANN – 
PRONKSMÄRK EHK 
MISSIOONIMÄRK

Ta on olnud Tallinna Tehnikaülikooli 
tantsuansambli Kuljus projektide 
kirjutaja viimase nelja aasta jooksul ja 
aktiivne rühmavanem läbi viie aasta. 
Tänu edukalt kirjutatud projektidele 
on Kuljus saanud rahastust, et rikastada 
rahvariiete ladu, käia välisreisidel, pidada 
laagreid, teha mitmekülgseid kontserte ja 
veel palju muudki.

ELINA-EMIILIE LEHT 
–  PRONKSMÄRK EHK 
MISSIOONIMÄRK

Ta on kahel aastal juhtinud TalTech 
Turundusklubi tööd. Lisaks sellele on 
ta olnud tegus ka Kultuuriklubis ning 
aidanud kaasa väga paljude erinevate 
tudengiürituste korraldamisele ning 
arendanud mitmeid koostööprojekte. 

KARL SACHRIS – PRONKSMÄRK 
EHK MISSIOONIMÄRK

Ta on olnud esmalt Ehitusteaduskonna 
Üliõpilasnõukogu liige, täites muuhulgas 
ka finantsjuhi rolli ning hiljem jätkanud 
Inseneriteaduskonna Üliõpilaskogu 
liikmena. Tema suurimaks panuseks 
võib lugeda rahvusvahelise terassildade 
võistluse BRICO juhtimist kahel eelneval 
aastal.

HELENE LUMI – PRONKSMÄRK 
EHK MISSIOONIMÄRK

Ta olnud aktiivne nii enda teaduskonna 
ja eriala organisatsioonides kui ka 
Üliõpilasesinduses. Ta on juhtinud 
Ehitusteaduskonna Üliõpilasnõukogu 
ja kahel aastal Üliõpilasesinduses kõike 
tunnustamisüritustega seonduvat. Lisaks 
on ta andnud märkimisväärse panuse ka 
Eesti Kütte- ja Ventilatsiooniinseneride 
Ühenduse noortekogusse.

VIRGO VELLEND – PRONKSMÄRK 
EHK MISSIOONIMÄRK 

Ta on olnud paljudele tudengi-
organisatsioonidele lahutamatu abimees, 
aidanud korraldada erinevaid projekte, 
olles abiks nõu ja jõuga. Tihti on olnud 
teda koolimajas näha abistamas poole 
ööni. Suure osa tudengkonna ürituste 
heli ja valgus on tema kätetöö.

Kõikide teenetemärkide saajate nimed 
võib leida Tudengimajja viiva koridori 
seinal asuval autahvlil.

Studioosuse toimetus võttis ühendust 
eelmisel aastal teenetemärgi saanud 
Martin Ploomi ja Elina-Emiilie Lehega 
ning uuris neilt saadud autasu kohta ning 
mida see nende jaoks tähendab. 

TALTECH+

S T U D I O O S U S
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MARTIN PLOOM: 

Kas teenetemärgi saamine tuli sulle 

üllatusena? 

Jah, ikka! Täitsa vahva, kui uusi algatusi 
märgatakse ja neid tunnustatakse.
 
Millised olid sinu emotsioonid 

teenetemärki saades? 

Teenetemärk oli minu jaoks omakorda 
märk teekonna lõpust tudengivormelis, 
kus veetsin üle 4 aasta oma tudengielust. 
Olen uhke, et suutsin tudengina midagi 
suuremat saavutada ning seda jääb mulle 
lisaks headele mälestustele meenutama 
ka teenetemärk.
 

Mida tähendab teenetemärk sinu 

jaoks?

Teenetemärk tähendab, et lisaks 
algatusvõimele peab olema ka 
järjepidevust ja kohusetunnet, et alustatu 
lõpuni viia ja seeläbi tulemusi ette 
näidata. Ja seda mitte ainult ühe inimese 
puhul, vaid kogu tiimi puhul, sest suurte 
tulemuste saavutamiseks on vaja ka 
töökat tiimi, kellega koos suuri asju ette 
võtta.
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ELINA-EMIILIE LEHT: 

Kas teenetemärgi saamine tuli sulle 

üllatusena? 

Minu jaoks tuli teenetemärk küll 
üllatusena, väga-väga armsa ja positiivse 
üllatusena. 

Millised olid sinu emotsioonid 

teenetemärki saades? 

Teenetemärgi saamist võiks kokku võtta 
sõnaga “tänulikkus”. Tundsin, et olen ikka 
midagi teinud ka tudengielu jooksul. Sel 
hetkel sain ka ise aru, et kõik tegemised 
ja tudengiellu panustatud aeg on olnud 
midagi väärt. Teenetemärki saades oli 
hea tunne ka just mõistmise tõttu, et 
lisaks enda arengule olen aidanud muuta 
ka kogu tudengielu tervikuna paremaks. 
 

Mida tähendab teenetemärk sinu 

jaoks?

Teenetemärk tähendab minu 
jaoks eelkõige seda, et minu panus 
tudengiellu on olnud piisavalt suur, et 
seda on märganud ka teised tudengid. 
Teenetemärki saades oli ikka uhke tunne 
küll.  Teenetemärk tähendas justkui 
ka seda, et taaskord on üks peatükk 
lõpetatud ja pealegi veel edukalt. See oli 
väga armas kokkuvõte minu tudengielule. 

Teenetemärkide saajate välja-
selgitamiseks korraldab Tallinna 
Tehnikaülikooli Üliõpilasesindus 
konkursi, kus kandidaate saavad esitada 
kõik füüsilised isikud. Tunnustuse 
saajate üle otsustab konkursijuhi poolt 
moodustatud komisjon.

Järgmised teenetemärgid antakse 
välja juba 2. oktoobril 2020 Taltech 
Tudengkonna 100 aasta juubeliüritusel. 
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TOUR DE TALTECH 1.  ETAPP:
LAPIKUD

TARKVARAARENDUSE KLUBI 
LAPIKUD

Tarkvaraarenduse klubi Lapikud on 
üliõpilasorganisatsioon, mis ühendab IT-
huvilisi tudengeid. Lapikud on tegutsenud 
juba 18 aastat ning selle aja jooksul on meie 
organisatsioonist läbi käinud sadu toredaid 
tudengeid. Lapikute uksed on avatud 
kõikide teaduskondade tudengitele, sest 
põhiline on huvi tehnoloogia vastu ja soov 
võtta meie üritustest osa.

MIDA ME TEEME?

Eesmärgiks on ühendada tudengeid, kes 
on huvitatud tehnoloogiast ja anda neile 
selles vallas kooli kõrvalt lisakogemust. 
Võimalik on ka omandada teadmisi ja 
kogemusi riistvara alal, pakkudes läbi 
õppimise tudengitele ja teistele klientidele 
arvutiremondi teenust. Need tudengid, 
kes soovivad vabal ajal lihvida ürituste 
korraldamise või nende turundamise oskust, 
on oodatud liituma Lapikute ürituste- või 
turundusetiimiga, kelle töö lõpptulemuseks 
on toredad üritused nii Lapikutele, kui ka 
laiemale seltskonnale. Meie liikmed saavad 
osa võtta kõikvõimalikest koolitustest, 
et ennast harida või valdkonnapõhiselt 
paremini kurssi viia. Motivatsiooni üleval 
hoidmiseks korraldame LAN-e, pidusid 
ja teisi üritusi ning veedame koos toredalt 
aega.

MIDA SAAD SINA TEHA?

Meiega liituda! 
Kui tunned, et tahad panustada meie 
organisatsiooni, siis on selleks mitu valikut. 
Meeskondi on neli: Tarkvara, Helpdesk, 
Turundus ja Üritused. Võid liituda nende 
tiimidega, mida hing ihkab, kasvõi mitmega 
korraga!

ERAKOGU
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Tarkvara tiimiga liitudes saad praktikat, 
mida koolis ei pakuta. Lisaks saad 
kogenud vanemliikme käe all õppida kõike 
tarkvaraga seonduvat.

Helpdeski meeskonnas on võimalik omal 
käel parandada ja komplekteerida arvuti 
riistvara ning teha tehnikaga palju muud 
huvitavat.

Ürituste ja Turunduse tiim tegelevad 
vastavalt Lapikute siseürituste korraldamise 
ja nende turundamisega, lisaks ka mõne 
suurüritusega (näiteks LAPhack ja LAN^2).

MENTORID

Kui tahad meie organisatsiooniga liituda, 
siis pole midagi karta, sest esialgset 
sisseelamist abistavad meie sõbralikud ja 
toetavad mentorid. Nemad teavad juba 
omast käest, kuidas uut huvilist meie 
organisatsioonis koduselt tundma panna. 
Piksliks astudes saad endale oma mentori, 
kes vastab su küsimustele ja teeb su olemise 
võimalikult toredaks, pakkudes sulle tuge.

KUST MEID LEIDA?

Meie armas ja hubane kontor asub 
Akadeemia tee 5 üliõpilaselamu keldris 
ning ootame teid just sinna oma 
infoõhtutele. Esimene infoõhtu toimub 
26.08, teine aga 02.09, mõlemad algavad kell 
18:00. Täpsema info edasistest üritustest 
leiate Lapikute Facebookist. 
Näeme seal ja olge terved! 

ERAKOGU
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2.  ETAPP:
FILMIKLUBI

“Filmiklubi võiks vaadata kui omamoodi 
loomeinkubaatorit. Meil on inimesi igast 
eluvaldkonnast ja kui mõni idee sünnib, 
siis inimeste taha asi ei jää. Õnneks on 
meil mõni kaameragi, et vahvaid tegusid 
jäädvustada.”

Need laused võtavad vast kõige paremini 
kokku TalTech Filmiklubi olemuse. Mõned 
on alguses arvanud, et me oleme klubi, kus 
vaadatakse filme. Ega nad tegelikult ei eksi. 
Me tõepoolest vaatame filme, kuid suurema 
osa ajast veedame hoopis kaamera taga.

TalTech Filmiklubi pesa paikneb 
Tudengimaja 3. korrusel, kõige tagumises 
nurgas. Sealt leiab sageli filmiklubilisi, kes 
tegelevad parasjagu mõne uue idee välja 
töötamisega, videopildiga või klippide 
monteerimisega. Ei ole ka üldse harv juhus 
kui mõni on sättinud ennast loengute 
vahepeal diivanile puhkama. Eks kõik 
vajalik on meil selleks ju olemas.

Tanel: “Koolis õppides tekib palju sõpru, 
kellega saad hästi läbi, kuid kellega kooli 
lõppedes enam ei suhtle. Filmiklubis on mul 
tekkinud palju selliseid sõpru, kellega jäädki 
suhtlema. Kuna inimesed on nii mõnusad 
ja avatud, siis on tõenäoline, et ühel hetkel 
leiad, et oled kõigiga vähemalt korra öösel 
kella viieni kontoris juttu rääkinud.”

Filmiklubis on hea võimalus saada 
kogemusi, tehes peaaegu kõike, mida hing 
ihaldab. Näiteks õpid inseneriks, aga tahaks 
proovida, kuidas oleks turunduse alal 
töötada? Või hoopis vastupidi? Filmiklubis 
saad seda teha.

ERAKOGU



2 1

TUDENG TEGUTSEB

S T U D I O O S U S

MILLEGA ME SIIS TÄPSEMALT 
TEGELEME?

Valdkonnad on päris laiad. Me teeme saateid, 
aftermovie’sid, lühifilme, me korraldame 
sündmuseid, jäädvustame tähtpäevadel erilisi 
hetki, põnevaid reportaaže ja palju muud.

Meie kõige menukamateks saadeteks saab 
praegu nimetada „TalTech õhtut“ ja „Tulpide 
lahingut“.

“2017 Tulpide lahing. Käisime vaatamas 
„Nädalavahetus kanal kahega“ saatelõiku ja ma 
sain Kristjan Jõekalda ja Teet Margna ütlema, 
et maailma parim saade on siiski „Tulpide 
lahing“ mitte „Rooside sõda“.”

Filmiklubi üheks eesmärgiks on tudengielu 
jäädvustamine erinevatel tasanditel. Sellega 
seoses oleme püüdnud kaadrisse olukordi, 
mida me isegi oodata ei osanud.

Andre: “Olime ühed esimesed Eestis, kes 
katsetasid netipulgaga veebiülekande tegemist. 
Ise kutsusime seda “seljakoti ülekandeks” kuna 
tol hetkel pidi selle jaoks olema sülearvuti 
seljakotis, netipulk selle küljes ja kaamera 
juhtmega arvuti küljes – ja kõikide tollaste 
ekspertide/nõuandjate sõnul kindlasti 
mittetoimiv asi toimis väga hästi juba esimesel 
katsel. Rakendasime seda kohe ka laiemalt 
tuntud nn Parklapeol. Käisime ala läbi ja 
tegime intervjuusid, näitasime melu ja seda nii 
maa peal kui maa all. Hiljem kuulsime mitmest 
kohast, et otseülekandes oli näha, kuidas üks 
paarike seksis taustal teise lava juures. Ise me 
seda ülekande ajal ei märganud, aga vähemalt 
oli vaatajatele põnevaid “boonuseid” pakkuda.”

Kogu Meie loominguga on võimalik tutvuda 
TalTech Filmiklubi YouTube’i kanalil: 
youtube.com/TalTechFilmiklubi

Lisaks saad hea ülevaate meie tegemistest ka 
Facebookis ja Instagramis: TalTech Filmiklubi.

Ja kui tunned, et soovid ka osa saada sellest 
ägedast seltskonnast ning melust, siis tule 
meie tutvumisõhtule.
Tutvume 29. augustil, 2. septembril ning 9. 
septembril! Rohkem infot leiad Facebookist.

Tanel: “Ülikoolis käies võib tihtipeale 
tunduda, et terve aeg läheb õppimise peale, aga 
Filmiklubis on tunne, et isegi vähese vaevaga 
saab väga ägedaid projekte tehtud.”
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Tehnikaülikoolis on parimad koorid ja 
Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemiline 
Naiskoor ootab just Sind endaga liituma. 
Oleme A-kategooria koor. See tähendab, 
et meie laulmise tase on kõrge ja koor on 
valmis oma taset näitama rahvusvahelistel 
festivalidel kõrgeimas raskusastmes ehk 
A-kategoorias. Eelmisest aastast on meil 
uued noored dirigendid Edmar Tuul ja 
Karin Kuulpak, kes lisavad meie repertuaari 
nii väljakutsuvaid teoseid kui ka hoogsaid 
poplugusid. 

Mida annab koorilaul:

1. Enesekindlust ja väljendusoskust – 
tuleb kasuks igal pool. Ka õppetöös, 
nt ettekannete tegemisel või edasisel 
karjääriteel;
2. Iseenda hääle vormis hoidmist – meil on 
kolm (!) hääleseadjat;
3. Esinemisi erinevatel muusikaüritustel;
4. Uusi sõpru nii oma kui ka teistest 
kooridest – me nimetamegi üksteist 
lauluõdedeks ja -vendadeks;
5. Ägedaid stiili- ja spordiüritusi;
6. Rahvusväärtuste edendamist – meie koor 
Eesti Naislaulu Seltsi liikmena on Eesti 
naislaulu ja kooritraditsioonide hoidja ja 
kandja;
7. Aega iseendale. Seda et muusika tegemine 
on kasulik nii tervisele, töövõimele kui ka 
heaolule, näitavad mitmed teadusuuringud; 
8. Pääsu laulupeole;
9. Ja muidugi ülimat naudingut muusika 
tegemisest – ja tehtu jagamisest. Muusika 
on midagi enamat kui vaid heliline võbelus 
või noodid paberil.
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Eelmise, tavapärasest lühema hooaja 
olulisemateks sündmusteks olid 2019. 
aasta novembris saadud hõbemedal Valga 
Lauluragina konkursilt, kus esitasime ka 
„Bohemian Rhapsody’t“. Meil oli edukas 
jõulukontsert nimega „1777-114“, kus 
esitlusele tuli Mozarti „Missa Brevis KV 
275“ naiskoorile ja orkestrile. Muusikalist 
mitmekesisust on kindlasti pakkumas 
ka järgmised aastad. Tuleva aasta üheks 
tähtsamaks sündmuseks on jaanipäeva 
paiku Vilniuses toimuv üliõpilaskooride 
laulupidu Gaudeamus. See on festival, millel 
esinemist meenutad veel ka aastate pärast.
Mida ootame kandidaadilt: ikka 
viisipidamist ja rütmitunnetust. 
Kasuks tuleb varasem koorilaulu- ja 
noodilugemiskogemus. Kui Sa pole kindel, 
kas koorilaul on ikka Sinu jaoks, siis tule 
kohale ja aitame Sul sellele küsimusele 
vastuse leida. 

Ootame uusi lauljaid kolmapäeviti, 9., 16. ja 
23. septembril kell 18.00 Tehnikaülikooli 
6. korpuse ruumis U06A-229. Oled loengus 
kinni või ei jõua töölt nii vara katsetele? 
Kirjuta ja mõtleme välja mõne muu 
lahenduse! 
Koduleht: www.ttunaiskoor.ee         
Facebook: www.facebook.com/naiskoor
Instagram: www.instagram.com/naiskoor   
E-mail: ttu.naiskoor@gmail.com

„Elust, mis andsid mulle, laulmata olla ei saa“. 

A. Tamm
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T-TEATER

TRIIN TIIMANN
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Otsi kõige lähemal olev inimene. Vaata teda! Kui 
on tuttav, siis tehke seda harjutust üksteisega. Kui 
on võõras, siis selgita olukorda või siis ära selgita 
ning vaata, mis juhtuma hakkab. Ilmselt ta mingi 
hetk taipab, et sa vaatad teda... Jätka vaatamist. Leia, 
mis on temas erilist/erakordset. Ütle midagi, mis 
esimesena pähe tuleb. Usalda ja vaata, mis juhtub...
 
Meie oleme Tallinna Tehnikaülikooli tudengiteatri 
trupp T-Teater. 
Korjame inspiratsiooni ümbrusest, inimestest, 
üksteisest ja vahel ka mitte millestki, sest T-Teatri 
18-aastane hing ihkab aina rohkem seikluseid. 
Trupp koosneb igasugustest vahvatest olenditest 
nagu tipikad, pedakad ja mõned keskkooli õpilased. 
Isegi endised tudengid armastavad teatrit nii palju, 
et on peale kooli lõpetamist meile jäänud.
Ega me ainult inspiratsiooni ammuta ja vaatle. 
Harime end teatri teemal ka päriselt ning suuname 
saadud potentsiaali kogu täiega oma lavastustesse. 
Iga aasta vähemalt üks näidend või idee lavastada 
ning see nii Viljandis Tudengite Teatripäevadel kui 
ka kodulinna publikule oma black box’is näitamiseks 
tuua on meie südamesoov. Sellele on kaasa aidanud 
juba viis lavastajat ning palju abilisi helitehnikute, 
muusikute ja näitlejate seast. Võib-olla oled isegi 
kuulnud mõnda neist: “Postskriptum”, „Suur 
Maalritöö“, „Full Sheiks“, “mul on sulle üks jutt...” 
või… ah, neid on palju – vaata meie kodukalt.
Nagu sai öeldud, siis seiklushimu on suur ning 
hoiame vaimu erksana ka kõikvõimalikes 
ülikooli poolt pakutavates ühisloome üritustes, 
nagu näiteks Halloween ja The Great Challenge. 
Kui on vaja rahus olla, siis naudime üksteise 
seltskonda ka omakeskis või sõpradega (loe: teiste 
tudengiorganisatsioonidega) ka Akadeemia tee 
5 ühika keldris olevas black box’is ning vaatame 
filmi või kuulame head (ainult head) muusikat. 
Varasemalt oleme korraldanud oma trupiga 
filmiõhtuid, pannkoogihommikut, kokteilipidu ja 
rebaste ristimisi. Organisatsiooniväliselt korraldame 
eelkõige etendusi, aga tulevikus kindlasti ka rohkem 
muid toredaid koosviibimisi. Sügisel toimuvad ka 
tutvumisõhtud ja katsed, kus on võimalik meist 
rohkem teada saada ja ka niisama mõnusalt aega 
veeta. Kõigest sellest osa saamiseks peate aga lihtsalt 
meie meediakanalitel silma peal hoidma: 

Facebook: T-Teater – sealt leiab kõik meie etendused 
ja üritused
Koduleht: https://tteater.ee/ – sealt leiad ka meie 
varasemaid lavastusi
Instagram: taltech.tudengiteater – sealt näed, kui 
lahedad me tegelikult oleme ja millega me kardinate 
taga tegeleme
Kohtumiseni T-Teatris!

Pildid meie etendusest ,,Postskriptum” Viljandi 
Tudengite Teatripäevadel, 2020 veebruar.

LIISI LOTA PALS 

TRIIN TIIMANN
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Otsid pöörast meelelahutust ja paeluvaid 
kogemusi? TalTech Kultuuriklubi on Sinu jaoks 
loodud! Meie juures saad kaasa lüüa tudengielu 
suurimate tähtsündmuste elluviimises 
ning arendada end Sulle huvipakkuvates 
valdkondades (ehitus, tehnika, baarindus, 
sponsorlus, turundus jne). Kultuuriklubi on 
olnud tudengiaktivismi lipulaev juba aastaid, 
korraldades õppeaasta vältel nii suuremaid kui 
ka väiksemaid üritusi. Üks meie mahukamaid ja 
enim külastatavamaid ettevõtmisi on sügisene 
üritustesari TRILOOGIA, mis hõlmab endas 
kolme suurejoonelist pidu. Esimene neist on 
Semestri Avalöök, mis toimub ülikoolilinnaku 
orienteerumisega samal päeval ja kus nii uued 
kui ka vanad olijad tähistavad uue semestri 
algust. Teine on Topelt Rebaste Pidu, mis 
tutvustab pealinna klubikultuuri ja millega 
tervitatakse värskelt ülikooli astunuid. Kolmas, 
ning ühtlasi ka kõige võimsam, on Tudengkonna 
Sünnipäev, mille muudab iseäralikuks tõsiasi, et 
see toimub ühiselamute vahelises maa-aluses 
parklas. Kes kõigil kolmel peol eeskujulikult 
kohal on, sellest saab täieõiguslik tipikas!

Muidugi ei tegele Kultuuriklubi ainult ürituste 
organiseerimisega, vaid meie jaoks on olulisel 
kohal ka organisatsioonisisesed väljasõidud 
ja niisama muhedad koosviibimised. Meie 
varjualuse, kuhu me tundide vaheaegadel 
(mõned ka tundide ajal) ja koolipäeva lõppedes 
kokku tuleme, võid leida Tudengimaja esimeselt 
korruselt ukse number STU-106 tagant. Seal 
ootab Sind ees üks igavesti kirju seltskond, 
mis koosneb inimestest kõikvõimalikelt 
erialadelt. Kultuuriklubikate leivanumbriks 
on omavaheline lõputu aasimine, mis võib 
küll esmapilgul tunduda kentsakas, kuid ilma 
milleta ei kujutaks keegi meist enam oma 
argipäeva ette. Kontoris tšillides on mitmel meie 
organisatsiooni liikmel tekkinud süvendatud 
huvi muusika mängimise ja tegemise vastu, seda 
nimelt meie enda DJ-de pärast, kes alalõpmata 
puldi taga mussi mixivad ja neid oskusi lahkelt 
ka teistega jagavad. 

Kui tunned, et tahad oma ülikooliaastad muuta 
meeldejäävaks, panustada TalTechi tudengite 
koolivälisesse ellu ning leida endale sõbrad ja 
väärt tutvused kogu eluks, siis tule julgelt meie 
infotundidesse, mis toimuvad Tudengimajas 
septembri esimesel nädalal ja 10. septembril kell 
19.00. Seal saad rohkem teavet Kultuuriklubi 
tegemiste kohta ning näed, milline on meie läbi 
aegade lemmik pallimäng. Kindlasti viska pilk 
peale ka meie Facebookile ja Instagramile, kust 
leiad alati kõige värskemat infot.

Haara oma kambajõmmid kaasa ja näeme juba 
Kultuuriklubis!
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TUDENGIAKTIVISM
KUI EDU ALUS 

TTÜ-s õpib hetkel üle 10 000 tudengi, igal 
aastal võetakse vastu üle 3000 tudengi. 
Esimestel nädalatel reklaamivad TTÜ 
tudengiorganisatsioonid endid uutele 
tudengitele, tutvustades neile kirevaid võimalusi 
enesearenduseks ning andes neile vahendid 
olla enamat, kui nad seda vaid soovivad. Ent 
ometi on üksnes väike protsent tudengeid 
liitunud mõne tudengiorganisatsiooniga ning 
sellest omakorda väike protsent on tudengeid, 
kes on aktiivsed, i.e. täieõiguslikud liikmed või 
regulaarsed tudengiaktivistid. See paneb küsima, 
miks on selline vähene huvi tudengiaktivismi 
ja nende organisatsioonide tegevuse vastu? Kas 
tudengiaktivism on alahinnatud moodus edukaks 
saada?

Enne selle küsimuse lahkamist tasuks 
defineerida, mis tudengiaktivism üldse on. Ma 
näen, et sellel on kaks ülesannet. Esiteks, pakub 
tudengiaktivism lisandväärtust akadeemilisele 
õppetööle läbi organisatsiooni pakutavate 
võimaluste ja korraldatavate ürituste. Näiteks, 
TTÜ Kultuuriklubi korraldab üritusi TTÜ 
linnakus, TTÜ Filmiklubi, TTÜ Fotoklubi ja 
TTÜ Väitlusklubi tegelevad oma spetsiifiliste 
valdkondade tudeerimise ja arendamisega 
läbi praktiseerimise, BEST suudab pakkuda 
lihtsamaid võimalusi näha välismaailma ja nii 
edasi. Teiseks, pakub tudengiaktivism kirevat 
seltskonda ja tutvusi. Läbi üliõpilaskogude saab 
tuttavaks oma eriala nooremate ja vanemate 
tudengitega, läbi tudengiorganisatsioonide 
tutvuvad TTÜ erinevate erialade tudengid.

Kirjutatud aastal 2017 ÜE stipendiumikonkursi raames
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Ainuüksi need kaks ülesannet peidavad endas 
juba tuuma, miks tudengiaktivism aitab 
inimestel edukaks saada. Esimesena mainitud 
lisandväärtuse loomise võib lühidalt kokku võtta 
kui ideede teostamist, praktikat. Korraldades 
ettevõtmisi ning võttes endale vastutust, saab 
tudeng omandada õppimise kõrvalt elulisi oskusi 
nagu meeskonna juhtimine, baasteadmised 
projektijuhtimisest, eelarvestamisest, aja 
planeerimisest jpm. Omadused, mis on eluliselt 
vajalikud nii töömaastikul kui ka igapäevaelus. 
Tõsi, tudengite projektid ei ole nii mastaapsed 
ega rahaliselt mahukad kui võivad olla ettevõtete 
projektid, mistõttu on siiani levinud suhteline 
valearvamus, et mida sa teed tudengiaktivistina, 
teed sa pigem enda jaoks ning su tegevus ei oma 
olulist kaalu töömaastikul. Ent teravam pliiats 
saab siit välja lugeda, et väiksema mastaabiga 
ettevõtmine tähendab väiksemat riski. Isegi siis, 
kui projekt hästi ei lähe, on odava kooliraha eest 
omandatud tugev kogemus, millest õppides on 
tudengiaktivism julgem ja usaldusväärsem kui 
tavatudeng, kes sarnast ülesannet täidaks.

Teiseks oluliseks punktiks on seltskond ja 
tutvused. Ülikooliellu astudes on loomulik, 
et värske rebase jaoks on keskkond võõras ja 
harjumatu. Eriti, kui tegu on noorega, kes on kogu 
oma elu käinud ühes koolis ja samade inimestega. 
Kuna head tutvused on kiirelt kaugenenud 
ning kursusekaaslased ei ole sama mis 
klassikaaslased, võib tudengi jaoks kohanemine 
olla raske. Seda teavad ka tudengiaktivistid, kelle 
organisatsioonides võib leida südamlikke inimesi, 
kes soovivad aidata uutel tudengitel kiiremini 
kohaneda ning leida oma koht ülikoolis. Kui 
aktivistid sellega hästi hakkama saavad, on nende 
ridades uued, hakkajad liikmed, kelle potentsiaali 
rakendades saab kasvada nii organisatsioon kui 
ka liikmed ise. Tänapäeva ärikultuur baseerub 
vägagi tutvuste ja soovituste peal, mistõttu on 
kasulik tunda maksimaalselt inimesi ja jätta 
neile endast hea ning kestev mulje. Kunagi 
ei tea, kes tulevikus kuskil töötab. Võib-olla 
tänu tudengiorganisatsioonile leidsid sa endale 
praktikakoha, töökoha, maja, auto, kaaslase eluks. 
Tudengiaktivismis osalusest on väga palju, mida 
võita ning reaalsuses vähe, mida kaotada.

Ent mis võib olla põhjuseks, et nii väike osakaal 
tudengeid on tudengiaktivistid? Ise võin välja 
tuua neli suurimat põhjust. Aeg, kool, raha ja 
huvi. Aeg on tõenäoliselt kõige enam kuuldud 
põhjus, mida inimesed ütlevad. Nad võib-olla 
tahaksid kaasa lüüa, aga neil pole aega. Miks neil 
aega pole, on tihedalt seotud kooliga. Ülikool ei 
ole sama, mis keskkool ning enamikul kulub 
selle jaoks aega üks või kaks semestrit, et sellest 
aru saada. Mõned tudengid teevad esmase eriala 
valiku mööda ning seejärel kas vahetavad eriala 
või lahkuvad üldse koolist, mis jällegi raskendab 
tudengi osalust tudengiaktivismis. Ent isegi 
kui kool kas on põhjus või mitte, siis raha on 
alati. Väga paljud tudengid, kaasa arvatud ka 
tudengiaktivistid, käivad kooli kõrvalt tööl. See 
võtab ära nii vaba aja kui raskendab ka tudengiks 
olemist, rääkimata veel aktiivseks tudengiks 
olemist. Tudengielu kõige raskem kolmnurk, kus 
kinni olla on töö -- kool -- tudengiorganisatsioon. 
Raske on pühenduda kahele, kolmele tundub 
peaaegu võimatu. Ent isegi siis, kui aega ja raha 
on ning kool kandadele ei suru, siis inimesel 
võib lihtsalt puududa huvi, et asjas kaasa lüüa. 
Öelda, et asi pole lihtsalt tema jaoks. Ning kuigi 
organisatsioonid võivad veenda inimesi liituma, 
siis sundida nad ei saa. Tudengiaktivism on 
eelkõige vabatahtlik. Kes selle väärtust hindavad, 
nemad võidavad kõige rohkem.

Ma olen olnud tudengiaktivist ümmarguselt 
esimesest nädalast saati, kui ma TTÜ-sse tulin. 
Ma tunnen end tugevamana kui kunagi varem 
ning ma ei kahetse sekunditki, mida ma olen läbi 
elanud tudengiaktivistina. Kas tudengiaktivism 
on edu alus? Jah. Seda ei pruugita märgata 
esmapilgul, ent seetõttu peab aktivist ise tundma 
oma väärtust ning kogemust ning inimestele 
selgeks tegema, mida ta on saanud oma aktiivsest 
elust. Ning kõige enam, peab ta ise sellesse ka 
uskuma. Tudengiaktivist, kes usub endasse, kes on 
oma karjäärile pühendunud, õppinud ning tunneb 
oma väärtust, on palju edukam nii sotsiaalsel kui 
ka vaimsel tasandil. Tudengiaktivist ei sihi üksnes 
tähtede poole, vaid ta püüab need ka kinni.

ARVAMUSNURK

S T U D I O O S U S

TUDENGIAKTIVISM
KUI EDU ALUS 
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TANEL TILK 

MILLEKS MULLE SEE 
TUDENGIORGANISATSIOON?

ERAKOGU

Käesoleva aasta augustis said Eestimaa südames kokku kõigi meeskorporatsioonide esindajad. Oli lõbus koosviibimine. Reegleid 

järgiti ja viirust keegi laiali ei kandnud.
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Inimesel on alateadvuslik vajadus kuhugi kuuluda. 
Kuuluda ühiskonda, kultuuriruumi, riiki, seltsi, 
kollektiivi, perekonda, partnerlussuhtesse. 
Kuuluvus on meie õnnetunde fundamentaalne 
alus. Abraham Maslow on avaldanud teooria 
inimvajaduste hierarhilisest süsteemsusest. 
Maslow teooria püramiidis, kus baasvajadused 
on vundamendiks, asetuvad sotsiaalsed vajadused 
püramiidi keskele füsioloogiliste ja turvalisuse 
vajaduste järel. Sotsiaalsete vajaduste hulgas on ka 
tunne olla aktsepteeritud ja kuuluda gruppi.

„Mis mõttes? Mul pole küll vaja kuhugi gruppi 
kuuluda. Saan ise väga edukalt hakkama.“

Olles sündinud Eestis, või üleüldiselt 
põhjamaades, oleme üles kasvanud küllaltki 
individualistlikus ühiskonnas ja meile meeldib 
pidada end läbinisti iseseisvaks — saame üksinda 
väga hästi hakkama ning kõrvale pole vaja 
kedagi teist. Jah, me olemegi suhteliselt iseseisvad 
ja saame Maslow püramiidi baasvajaduste 
rahuldamisega edukalt hakkama. Ronides 
mööda püramiidiastmeid ülespoole hakkavad aga 
tekkima vajadused, mille rahuldamine ei ole enam 
sedavõrd sirgjooneliselt lihtne. Kuhugi kuklasse 
tekivad mõtted ja soovid suhelda ja kuuluda 
inimeste gruppi, kes jagavad sinuga sarnaseid 
põhimõtteid ja huve. See vajadus võib väljenduda 
teisiti ja madalama intensiivsusega kui lõunamaa 
kultuuriruumis üles kasvanud inimestel, kuid 
inimene on paratamatult ikkagi sotsiaalne loom.

Kuuluvus ei tähenda siiski iseenda isiksuse 
kaotamist. Kuuluvus võib isiksust hoopis 
täiendada, muutes sinu eksistentsi terviklikumaks 
kogemuseks ning edendada sinu motivatsiooni, 
tervist ja üleüldist õnnetunnet ja rahulolu eluga.

Mõtle mõne ürituse või reisi peale, kus oled 
viimasel ajal käinud. Mis Sulle sellest esimesena 
meenub? Hea muusikavalik, kaasahaarav 
lauamäng, kaunis loodus, soe meri? Aga mis Sind 
seda mälestust meenutades naeratama paneb? 
Minul näiteks tõusevad suunurgad mõeldes 
mõne teiste inimestega seotud huvitava olukorra 
peale. Kuidas sõber tahtis just sellele konkreetsele 
peole minna ja saime sisse alles pärast tunniajast 
järjekorras seismist. Kuidas spontaansel istumisel 
sõber Cards Against Humanity’t mängides selle 
paljastava loo rääkis. Kuidas see hetk mere ääres 
päikeseloojangut jälgides oli eriline just nende 
mõtestatud vestluste pärast.

Mulle väga sobib üksinda reisimine. On vabadus 
minna, kuhu soovid, ja teha seda, mida ise 
vaid tahad. Samas on osad minu parimatest 
mälestustest ikkagi seotud olukordadega koos 
teiste reisijatega. Näiteks see kord, kui koos 
kolme Iisraeli seljakotireisijaga Myanmaris läbi 
tulvavete tulime või kuidas Bangkokis paari 
sakslasega pilvelõhkuja katusel päikesetõusu 
vaatamas käisime.

Parimad mälestused on seega tihtipeale seotud 
just inimestega. Mitte isegi niivõrd selle 
konkreetse tegevusega, mis teil parasjagu käsil 
oli, vaid kellega ja kuidas see elamus koos läbitud 
sai. Just selle pärast võid olla kuulnud ütlust 
„parim elamus on jagatud elamus“.

ARVAMUSNURK
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Enne eelnevalt esimesel pildil mainitud kokkusaamist

tegime ka väikese ringi Paide kettagolfi pargis.

Fotol loo autor viset sooritamas.

Aeg-ajalt kogunetakse ka ühise laua taha juttu ajama ning lauluviisi üles võtma. Nagu näha, on kohal ka päris vanu vilistlasi — 

nii püsib põlvkondade vaheline side.

Peale hommikust lipuheiskamist Toompeal leiab igal aastal aset ka akadeemiliste organisatsioonide rongkäik, mille käigus 

tervitatakse linna ja riigi esindajaid. Fotol on organisatsioonid rivistunud Stenbocki maja sisehoovis tervitamaks peaministrit.
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Liigume aga nüüd umbes 10 aastat 
ajas tagasi, kui ma esimest korda TTÜ 
(tänaseks siis TalTechi) uksest sisse 
astusin. Esimese kursuse peod möödusid 
enamasti gümnaasiumist samasse ülikooli 
tulnud sõprade seltsis. Tekkisid ka uued 
tuttavad kursuselt. Teise kursuse alguses 
kutsus sõber mind üliõpilaskorporatsiooni 
tutvumisõhtule. Ma ei olnud enne nendest 
korporatsioonidest mitte kui midagi kuulnud 
ning mul ei olnud õrna aimugi, millega seal 
tegeletakse. Lubati aga, et tutvumisõhtu 
jooksul on õlu maja kulul, nii et värske 
tudengina ei saanud ma sellele kutsele kuidagi 
eitavalt vastata. Käisime seal ära ning alguses 
tundus kõik üpris võõrastav ja teistmoodi. 
Aset leidsid erinevad esitlused ja üheskoos 
laulmine. Ei osanudki sellest kõigest midagi 
muud arvata, kui et päris lõbus oli ja kõik 
laua ääres olnud said üksteisega väga hästi 
läbi. Kui sama sõber järgneval nädalal ütles: 
„Kuule, teeme ära — liitume,“ siis olin ma 
esialgu veidi kõhkleval seisukohal nagu ikka 
uute asjadega. Siiski võtsime selle ette ja 
esitasime liitumisavalduse.

Nüüd, 10 aastat hiljem, olen ma siiani 
üliõpilaskorporatsioon Leola liige ja võin 
väita, et algselt kaheldes tehtud otsus 
on osutunud õigeks. Igaühe jaoks on 
korporatsioon erineva eesmärgi ja tulemiga, 
kuid mida olen mina liikmeks olemise aja 
jooksul enda jaoks saanud?

• Eneseareng „pehmete oskuste“ näol. 
Esinemisjulguse arendamine, organisatsiooni 
juhtimine nii laekuri, kirjatoimetaja kui ka 
esimehe ametis, ürituste korraldamine ja 
kõnede kirjutamine ning pidamine.
•   Sõprus- ja tutvusringkonna laienemine, 
mis andis mulle muuhulgas ka esimese 
erialase töö.
•   Teine „kodu“ kesklinnas organisatsiooni 
ruumides, kuhu saab alati minna ja kus mind 
alati oodatakse.
• Ajaloo, traditsioonide ja kommete 
tundmaõppimine ning parem mõistmine.

Just see universaalne võimalus tegeleda 
sõpruskonnas erinevate asjadega — lisaks 
eelmainitule ka sport, õllelauad, teatri-
külastused, hommikune lipuheiskamine 
Vabariigi aastapäeval Toompeal ja 
palju muud — on see, mis on mind 
üliõpilaskorporatsiooni juures hoidnud. 
Kõike seda ei ole võimalik saada vaid ülikooli 
loengutes osaledes.

ARVAMUSNURK

S T U D I O O S U S

Enne eelnevalt esimesel pildil mainitud kokkusaamist

tegime ka väikese ringi Paide kettagolfi pargis.

Fotol loo autor viset sooritamas.

Vahel matkame, mõnikord ka süstadega.
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Just see universaalne võimalus tegeleda 
sõpruskonnas erinevate asjadega — 
lisaks eelmainitule ka sport, õllelauad, 
teatrikülastused, hommikune lipuheiskamine 
Vabariigi aastapäeval Toompeal ja palju muud 
— on see, mis on mind üliõpilaskorporatsiooni 
juures hoidnud. Kõike seda ei ole võimalik 
saada vaid ülikooli loengutes osaledes.

Käesoleval aastal tähistab 
üliõpilaskorporatsioon Leola juba sajandat 
asutamise aastapäeva. Juba 100 aastat tagasi 
tuli kokku rühm Tallinna Tehnikumi (Tallinna 
Tehnikaülikooli eelkäija) tudengeid ning 
otsustas asutada selle organisatsiooni, esimese 
sellise Tallinnas. On muljetavaldav, kuidas 
mõned organisatsioonid on jäänud pidama 
läbi nii pikkade aastate… Läbi erinevate 
perioodide Eesti ajaloos on korporatsioonid 
kindlaks jäänud ka mõnedele põhitõdedele — 
traditsioonilisus, isamaalisus, akadeemilisus. 
Loomulikult ei ole üliõpilaskorporatsioon 
praeguse tudengi jaoks üdini samade 
eesmärkidega, mis täiesti alguses (Leola puhul 
näiteks muuhulgas kasvõi loengukonspektide 
vahetamine) või Nõukogude okupatsiooni 
ajal, kuid ka tänapäeval on korporatsioonidel 
kahtlemata oma koht ühiskonnas.

Võid õigustatult mõelda, et kust küll selle 
kõige jaoks aega leida? Täna on kindlasti 
keerulisem olla aktiivne organisatsiooni 
liige, kui see oli minu liitumise ajal. Ülikool 
paneb järjest rohkem rõhku õppeedukusele 
ning konveiermeetodil lõpetajate tootmisele 
ja tudengitel kulub palju rohkem aega 
kodutöödele ning jääb üha vähem aega 
tegevustele õppetöö kõrvalt. Kuid ma saan 
julgelt väita, et minu parimad mälestused 
ülikooliajast on just seotud organisatsioonilise 

tegevusega. Lisaks korporatsiooniga 
liitumisele õnnestus mul mõned aastad 
hiljem kaasa lüüa ka ühe rahvusvahelise 
tudengiorganisatsiooni Eesti haru asutamise 
juures — läbi selle kasvas sõprusringkond lausa 
üle-euroopaliseks.

Kogu eelneva mõte on selles, et liitumine 
organisatsioonidega oli minu tudengiaja 
üks parimaid otsuseid. See on see, mis jääb. 
Tänaseks ma ei tööta enam oma valitud ja 
lõpetatud erialal, kuid siiani suhtlen sõpradega 
kõigist organisatsioonidest ning kokku saades 
veedame mõnusalt aega. Kokkuvõttes ei ole 
vahet mis organisatsiooniga oled otsustanud 
liituda – koor, rahvatants, kultuuriklubi, 
üliõpilaskorporatsioon, robootikaklubi või 
midagi muud või need kõik. Vali see, mis huvi 
pakub, ning ülikooliaeg saab õpingute kõrval 
veel suure-suure lisandväärtuse. Samuti on 
organisatsioon abiks tuttavate ja sõpradega 
sidemete säilitamise juures. Sulle jääb alatiseks 
alles kuuluvus.

Üliõpilaskorporatsioon Leola aga ootab 
kõiki huvitatud meestudengeid meile külla. 
Lisainfot leiad meie veebilehelt leola.ee või 
meie Facebooki lehelt.
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Liitu meiega!

Jälgi infot siit:
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Liitu meiega!

Jälgi infot siit:

TALTECH
CHEER 1 2

KRISTI AEDMA

ERAKOGU

TalTech Cheerleaders on üks suur pere aktiivseid 
noori, kellele meeldib end pidevalt ületada ja iga 
päevaga aina enam tähtede poole pürgida. Alates 
2007. aastast oleme me ainult kasvanud, targemate 
käe läbi endale baasi ehitanud ja adrenaliini 
pakkuvaid eesmärke seadnud. Kolmeteistkümne 
aastaga on kümnest liikmest saanud ligi kakssada, 
ning tantsivatest trikitajatest on välja kasvanud 
eraldi showtantsu suund ja cheerleading suund.
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Showtantsu austajatest on kõige noorem 
uhiuus Show Minide rühm, kuhu saavad 
liituda  7–9-aastased tüdrukud, ning neist 
vanematele, 10–12-aastastele, on Show 
Lasterühm. Mõlema tiimi puhul on eesmärgiks 
arendada noorte liikuvust ja koordinatsiooni 
läbi tantsu. 13-aastaselt on võimalik liituda juba 
Järelkasvu rühmaga. Järelkasv esineb ka TalTech 
meeskondade mängudel ja käib võistlustel nii 
Eestis kui ka välismaal. Algaval hooajal valmistub 
Järelkasvu tiim Euroopa meistrivõistlusteks 
Veronas. Täiskasvanuks saades on variante 
kaks: Show I kui esindus- ja võistlustiim või 
Show II kui ettevalmistus- ja esinemisgrupp. 
Mõlemad tiimid esinevad TalTech Korvpalliklubi 
ja Võrkpalliklubi mängudel, kuid Show I 
esindab TalTech Cheerleaders’it ka suurematel 
välisesinemistel ja võistlustel üle maailma. 
Nimelt treenib Show I tuleval hooajal Itaalias 
toimuvateks Euroopa meistrivõistlusteks. Kõigis 
showtantsu rühmades õpitakse show, jazz, hiphop, 

cheer dance ja palju muid stiile, et areneks tantsijate 
mitmekülgsus ja kvaliteet. Samuti omandatakse 
põhilised akrobaatika elemendid ja tantsulised 
tõsted, et kavad pidevalt põnevust pakuks. 

Kui aga akrobaatika ja inimeste lennutamine 
kõrgustesse pakub rohkem huvi, on suurepärane 
võimalus ennast ületada cheerleading rühmades. 
Juba 7–12-aastased poisid ja tüdrukud saavad 
Cheer Lasterühmas cheeri baaselemente ja tõsteid 
õppida, arendades liikuvust ja meeskonnatöö 
tunnetust. 13-aastased ja vanemad on oodatud 
uuest hooajast esmakordselt avatavasse Cheer All 
Girl tüdrukute rühma või Cheer Coed segatiimi. 
Mõlemad tiimid keskenduvad efektsetele 
kavadele pungil akrobaatilisi elemente, tõsteid, 
püramiide ja vahel ka tantsu, millega esinetakse 
TalTech Korvpalli- ja Võrkpalliklubi mängudel. 
Cheer All Girl tiim valmistub eesoleval 
hooajal kvalifitseerumiseks suvel toimuvatele 
Euroopa meistrivõistlustele Itaalias ning show- 
ja võistlusrühm Cheer Coed treenib kevadel 
toimuvateks maailmameistrivõistlusteks 
Ameerika Ühendriikides. Lisaks on endistel 
TalTech Cheerleadersite liikmetel võimalus 
osaleda iganädalastes Veteranide rühma 
treeningutes, kus õpitakse uusi tantsukavu ja 
tuletatakse meelde vanu lemmikuid. Kõikide 
tiimide eesmärk on olla enda parimal tasemel igal 
ettevõetaval esinemisel ja võistlusel, et ületada 
enda varasemad tulemused ja areneda veelgi 
enam.
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Lisaks aktiivselt toimuvatele korvpalli- ja 
võrkpallimängudele on TalTech Cheerleadersil 
igal hooajal erinevaid väljakutseid olnud, 
vallutades lavalaudasid vingetel välisesinemistel 
ja suurüritustel koostöös sponsoritega: MyHits, 
Nike, MyFitness, Tallinna Tehnikaülikool 
jt. Näiteks astuti viimasel hooajal Eesti 
Muusikaauhindade lavale koos Soome popstaari 
Isac Elliotiga ja eelmisel suvel Rally Estonia lavale 
koos Wateva ja Elina Borniga. Erksalt on meeles 
ka Martin Müürsepa Viimane Lahing ja Eesti 
korvpallikoondise rahvusvahelised mängud, kus 
korvpallimäng on paari tuhande pealtvaataja 
saatel kaasahaaravam kui kunagi varem. 

Eelmisel hooajal alustasime me esmakordselt enda 
Jõulukontserdi traditsiooni, kus esinevad kõik 
TalTech Cheerleadersi üheksa rühma ja viimasel 
korral lahutas meelt ka Uudo Sepp. Jõulukontserti 
saavad vaatama tulla kõik pereliikmed, sõbrad 
ja fännid ning näha oma silmaga, millega on 
juba hooaja esimese poolega hakkama saadud. 
Tavaks on meil saanud ka tiimisisesed üritused, 
kus saab trennikaaslaste seltsis mõnusalt aega 
veeta ja tutvuda teineteisega lähemalt väljaspool 
trennisaali. Nimelt on meie eesmärk olla üks suur 
perekond – hoida oma liikmeid, treenereid ja 
korraldustiime motiveerituna ja õnnelikena. 

Igat hooaega oleme alustanud arvuka audition’iga, 
et komplekteerida kõik rühmad, kuid sel korral 
on tarvis vaid Show I, Cheer All Girl ja Cheer 
Coed rühmadesse pääsemiseks huvilistel 
läbida 30. augustil toimuv audition. Kõikidesse 
ülejäänud rühmadesse on võimalik liituda läbi 
proovinädala, mis leiab aset septembri esimesel 
nädalal. Igal rühmal on paraku oma liikmete 
piirarv, üle mille inimesi rohkem saali ei mahu, 
kuid sellele vaatamata väärtustame me nii 
proovinädala kui ka audition’i puhul kandidaatide 
siirast huvi, motivatsiooni ja ambitsiooni, mis 
võib kaaluda üles hea painduvuse ja oskusliku 
trikitamise, seega proovima tasub tulla igal 
juhul. Vahetult enne auditionit toimub augusti 
lõpus ka avatud uste nädal, kus on võimalik 
tasuta proovida kasvõi kõiki trenne, et leida enda 
lemmik ja seejärel kas antud rühma audition’il 
või proovinädalal osaleda. Karta ei tasu, sest 
väljakutsed viivad ainult edasi!
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VÄLISTUDENGID

Kas Sina tead, kui palju on TTÜ-s välistudengeid? Või 
kust on Sinu kursakaaslased pärit? Kas Sa teadsid, et 
Sinuga koos käib iga päev TTÜ-s õppimas tudengeid 
60-st erinevast riigist? Välistudengite arv Eestis on 
viie aastaga palju kasvanud ja nii muutub ka TTÜ 
üha rahvusvahelisemaks. Välistudengite vastuvõtt 
TTÜ-s on kasvanud aastast aastasse. Kui 2009. aasta 
sügissemestril kasvas välisüliõpilaste vastuvõtt 33.8%, 
siis 2010. aasta sügissemestril juba 46%, võrreldes 
eelnevaga. 2010/2011 õppeaastal alustas TTÜ-s 
õpinguid 155 välistudengit. 

Kuid TTÜ-s ei kasva mitte ainult välistudengite 
arv, vaid üha rohkem pööratakse tähelepanu ka 
ingliskeelsete õppekavade välja arendamisele – 
nüüdseks on võimalus valida 16 erineva õppekava 
vahel, kus õppetöö toimub vaid inglise keeles. See 
on muuseas hea võimalus ka eesti oma tudengitele 
omandada haridus inglise keeles kodust lahkumata. 

HETKEL TTÜ-S

Hetkel õpib TTÜs ligi 700 välistudengit rohkem kui 50 
erinevast riigist, näiteks on tudengeid Koreast, Hiinast, 
Türgist, Liibanonist, USA-st, Portugalist, Bulgaariast, 
Aserbaidžaanist, Mehhikost, Guyanast, Kanadast, 
Filipiinidelt, Austraaliast, Kolumbiast, Indoneesiast jne. 
Kõige rohkem välistudengeid tuleb Eestisse muidugi 
Soomest. Helsingis elavatel tudengitel on ju Tallinna 
õppima tulla lähem kui Eestis Võrus elavatel tudengitel. 
Võrreldes teiste Euroopa riikidega, on Eestis odavam 
õppida ning ka hinnatase jääb hetkel veel Euroopa 
keskmisele alla, mis on ka üks põhjuseid, miks siia 
tullakse. 

Erinevaid põhjuseid siiatulekuks on aga tegelikult 
peaaegu sama palju kui TTÜ-s hetkel õppivaid 
välistudengeid. Peamiseks põhjuseks jääb kindlasti 
siiski madal õppemaks, võrreldes teiste Euroopa 
riikidega. 

Mõjutajaks on ka meie imeilus riik oma kauni looduse 
ja väga vaheldusrikka ilmaga. Siia saabunud tudengitest 
on paljud selliseid, kes reaalselt lund näevad esimest 
korda elus ning on alguses Eesti mitte kuidagi lõppeda 
tahtvast talvest üsna šokeeritud. 

Kuid ka välistudengid leiavad meie talvest omad võlud 
ja rõõmud, seda siis suusatama ja uisutama õppides või 
hoopis mõnel muul viisil. 

1 3
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Kui jaanuaris saabuvatele tudengitele tehakse 
esimestel päevadel linna tuur ning nad Toompea 
vaateplatvormilt jäätunud merd näevad, küsitakse: 
„Mis see valge seal on?“ Kuuldes, et tegu on jäätunud 
merega, on nad vägagi imestunud. Järgneb terve hulk 
küsimusi selle kohta, kuidas on jää merele tekkinud, 
kas seda mööda saab liikuda, kas seda mööda saab 
kõndida Soomeni, kuhu see jää läheb jne. Küsimusi on 
lõputult ning imestus väga suur. Samuti on väga paljud 
tudengid tõdenud, et nad on küll lugenud, et Eestis on 
väga külm, kuid siia jõudes on ilm ikkagi külmem kui 
nad oleks eales ette kujutanud. 

KAS EESTIS ONGI NII KÜLM? 

Osa tudengeid on isegi küsinud, kas Eestis elavad ka 
jääkarud. Meie eripäraks on kindlasti ka see, et kõik 
sõltub ilmast ning alati peab olema plaan A ja plaan B, 
olenevalt sellest, milliseks võib kujuneda ilm. 
Eesti ilma kõrval on üheks tõmbenumbriks kindlasti 
ka meie imeline Tallinna vanalinn. Tudengid, kes 
on turistina või Erasmuse vahetustudengina Eestis 
külastanud, on kindlasti soovinud siia tagasi tulla. 
TTÜ-s on ka üsna mitu välistudengit, kes on siia 
tulnud teisest maailma otsast, kuna on leidnud omale 
kaasa Eestist. 

Tulles siia väga erinevatest kultuuridest ja maailma 
erinevatest otsadest, on tihtilugu välistudengitele 
paljud Eesti tavad või kombed üllatavad või suisa 
naljakad. Näiteks, tehes tudengitele esimestel päevadel 
tuuri kampuses ning möödudes garderoobist, on nad 
arvanud, et tegu on kohaga, kust saab riideid osta. 
Positiivselt üllatav on kindlasti meie laialt levinud 
internet ning kõrgelt arenenud IT. Üks Põhja-
Ameerika tudeng oli väga üllatunud, kui paljud 
eestlased on huvitatud salsa õppimisest või miks meil 
ei müüda eriti maapähklivõid, mis neil on söögilaual 
igapäevaselt. Samuti ei ole ühtegi tudengit jätnud 
külmaks Põhjamaade inimeste kaunis välimus. 

LIIGA HARJUMATU EESTI? 

Kui enamik tudengeid siia õppima asudes on siiski 
lõpuks uue keskkonna ja kultuuriga harjunud, siis 
tuleb ka ette neid, kes ei harju. Väga troopilise 
kliimaga riikidest tulnud tudegnite seas on olnud 
ka neid, kes ei ole suutnud meie külma kliima ja 
tõsiste, konservatiivsete inimestega harjuda ning on 
läinud tagasi koju. Samuti ei suudeta mõista, kui väga 
töökas ja kinnine on Eesti inimene. Miks ei kallistata 
ja musitata pidevalt, vaid piirdutakse heal juhul 
kerge käepigistusega. Esimestel kordadel Tallinna 
ühistransporti kasutades paneb neid imestama, miks 
kõik on nii tõsiste nägudega ega naerata. Lõunamaa 
inimestele tundub võõrana vahel ka kellaaegadest 
kinni pidamine. Miks ei võiks kõike lihtsalt vabamalt 
võtta ja minna vooluga kaasa, olla rohkem nö „relax“. 
Siinsed inimesed on keskendunud rohkem tööle, 
karjäärile. Võõrastav on ka meie üsnagi rangelt 

fikseeritud hinnapoliitika. Poodides oste sooritades 
hindadega kaubelda väga ei saa. Nalja teeb ka meie 
kohustuslikuks muudetud helkur. Mis on see naljakas 
asi, mis meil taskust välja ripub? Tekib küsimus, miks 
seda peab kasutama ja miks peab see veider aksessuaar 
riiete küljes rippuma. Pole haruldased ka juhused, kus 
helkurit on peetud hinnasildiks, mis on ununenud jope 
külge. 

SEALIHA MAITSEB VAID EESTLASTELE. 

Eestlaste toitumisharjumused on üsnagi võõrad paljude 
riikide tudengitele. Väga suur osa meie lihatoodetest on 
valmistatud sealihast, mis jääb nii mõnelegi rahvusele 
mõistmatuks, kohati lausa vastuvõetamatuks. Näiteks 
ei ole Eestist võimalid saada päris õiget riisikeedunõud. 
Võõrastav on, et kasutame vähe vürtse, maitseainetena 
põhiliselt vaid pipart ja soola, kuid samas kasutame pea 
kõikjal hapukoort. Samuti ei kasva meil siin kohapeal 
kahjuks eriti midagi. 

Tudengitele, kes tulevad väga erinevatest kultuuridest, 
ei ole raske mitte ainult siia tulles uue elu ja 
keskkonnaga harjumine, vaid ka pärast mitmeaastaste 
õpingute lõppu tagasi koju pöördumine. Inimesed 
muutuvad siin olles palju ning võtavad omaks siinsed 
tavad ja harjumused. 

Vastastikuseid erinevusi, erinevaid harjumusi 
ning kombeid on väga palju. Siiski on selline nö 
„rahvusvahelistumine kodus“ meile kõigile väga 
kasulik. Väga erinevatest kultuuridest, rahvusest 
inimestel kõik ühes klassiruumis koos olles on 
kindlasti üksteisele väga palju anda. Lisaks loengutes 
saadud teadmistele toimub lisandväärtusena 
kultuuridevaheline rikastumine. Kindlasti aitab 
ka erineva päritoluga inimestega koos õppimine 
vähendada meie endi kultuurišokki, kui asutakse 
õppima või elama mõnda kaugesse tundmatusse riiki.

ESMAKORDSELT ILMUNUD 2012 MÄRTS
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DORIS ABE

ASJAD, MILLEST KESKKOOLIS EI 
RÄÄGITUD

1.TEE ISIC!

Tee omale ISIC-kaart kohe, kui saad 
ametlikult tudengiks. Sa saad seda kasutada 
ka rohelise kaardi asemel ühistranspordis, 
see annab igasuguseid soodustusi, 
klassiruume broneerides saad ISIC-kaardiga 
uksest sisse. R-kioskis on tudengikohv ISIC-
kaardi ettenäitamisel 1,5 eurot. 

2.OSTA TARGALT!

Kui oled sisustamas oma esimest ühikatuba 
või isegi korterit, siis vaata kõigepealt 
Facebooki gruppidesse, nagu Prügi 
Aardeks, ning taaskasutuspoodidesse, nagu 
Uuskasutuskeskus, Mööbeldaja jne. Jyski 
ja Ikea võib jätta selleks ajaks, kui kunagi 
on raha üle. Samuti võid kellegi tasuta või 
soodsa hinnaga vana mööbli näol leida 
hoopis kvaliteetsemat kraami kui poest 
ostetud odavad esemed, mis kuu aja pärast 
ära lagunevad.

3.KASUTA TUDENGISOODUSTUSI!

Teenuseid kasutades uuri alati, kas 
tudengid saavad ehk soodustusi. Teatrid, 
muuseumid, kinod jms pakuvad enamasti 
tudengitele soodsamat hinda. Samuti on 
tudengisoodustus näiteks Spotifyl, mis 
paljudel märkamata jääb.

4.PANDIPAKEND ON SU SÕBER!

Kindlasti kogu oma taara ülejäänud prügist 
eraldi ning vii see ära. Lähim automaat on 
Tipi poe juures ehk ülikoolilinnakust üldse 
mitte kaugel. Kuigi pandipakendi kogumine 
kõige tasuvam töö ei ole, mõtle sellest nii, 
et kolme limonaadipudeli eest saad juba 
paki kiirnuudleid, samas pudelit prügikasti 
visates ei saa midagi. Samuti on keskkond 
sulle väga tänulik.

1 5
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5. LIITU 
TUDENGIORGANISATSIOONIGA!

Seda ütlevad sulle terve ülikooliaja 
kõik tudengiaktivistid ning tegemist 
ei ole massipsühhoosi vaid asjaliku 
nõuandega. Liitu ükskõik millise 
tudengiorganisatsiooniga. See ei pea olema 
sinu erialaga seotud, aga võib olla. Enamikes 
neist saad ennast pidevalt arendada, tutvud 
ägedate inimestega ning võib juhtuda, et 
õpid edukalt suhtlema ka inimestega, kes 
sulle tegelikult väga ei meeldi. Kui pürgid 
tegevatele positsioonidele, on võimalik ka 
CV-sse mõni asjalik rida juurde saada ning 
ühtlasi kogemuste pagasit väärtuslikult 
täiendada.

6.„APPI, MA JÄIN KOOLI KINNI!“

Salvesta kohe oma telefoni turvateenistuse 
number: 620 2112. Kui jääd mingil põhjusel 
liiga kauaks kooli ja uksed lukku lähevad, siis 
ei tasu nutta ja diivanile ööks aset tegema 
hakata, vaid helista lihtsalt turvateenistusse 
– nemad aitavad.

7. TEE TRENNI!
Öeldakse, et parim puhkus on töö vastand. 
Kuna sinu töö on praegu õppimine, hõlmab 
see väga palju istumist ja paigal olemist, mis 
tähendab, et parim puhkus on liigutamine. 
Kui olid juba enne ülikooli füüsiliselt 
aktiivne, siis on super. Kui ei olnud, siis 
on viimane aeg alustada. TalTech pakub 
vabaainet „Liikumisharrastuse alused“, 
mida võttes saad tasuta treenida ja kogud 
samaaegselt väärtuslikke ainepunkte.
Samuti saab käia TalTechi spordihoones 
omal käel treenimas. Lähedal on ka 24/7 
Fitness ja GYM.

8. VÕTA ÕPPETÖÖST AKTIIVSELT 
OSA!

Ära karda õppetöö käigus osaleda aruteludes. 
Isegi kui tunned, et tahad küsida midagi 
skandaalselt rumalat, siis on pea kindlusega 
külgneva tõenäosusega umbes pooltel su 
kursakaaslastel sama küsimus. Eesmärk on 
vastuseid saada ja õppida. 
Siinkohal tasub ka märkida, et mõistlik 
on arendada oma esinemisoskust. See 
aitab üldiselt auditooriumis kõneledes olla 
selgema diktsiooniga ning kindlasti tuleb 
ka hiljem elu jooksul teha nii mõnigi esitlus, 
mille puhul kipub liigagi tihti juhtuma, et ei 
esitleja ega ka publik soovi selles olukorras 
olla, kuid nad on selleks sunnitud. Väldi seda 
olles kaasahaarav esineja!

9. ÄRA UNUSTA ÕPPIDA!

Pidev töö semestri jooksul tagab edu semestri 
lõpus. Vahet pole kui vähem või rohkem 
poeetiliselt seda sõnastada, tõsi on ta ikka. 
Kui ainel ei ole jooksvaid kontrolltöid, vaid 
ainult eksam lõpus, näe siiski pidevalt vaeva, 
et ei peaks sessi ajal ennast katki õppima ja 
unega hüvasti jätma. 

10. NÕU JA ABI

Ära jää murega üksi. TalTechis on väga palju 
inimesi, kelle eesmärk ongi sind probleemide 
korral aidata. Eesotsas psühholoog, kelle 
kontakti leiad TalTechi kodulehelt liikudes 
tudeng -> nõustamine -> psühholoogiline 
nõustamine. Kindlasti ei ole vaimse tervisega 
abi otsimises midagi häbiväärset, seega ära 
oota kuni enam üldse endaga hakkama ei 
saa, vaid otsi abi kohe, kui tunned, et võiksid 
seda vajada.
Karjääriküsimuste jaoks on olemas 
karjäärinõustamine, kelle kontakti leiad 
kodulehelt sama teed pidi. Üldiste tudengielu 
ning õppimisega seotud küsimuste jaoks 
on olemas ka nõustamiskeskus ning 
üliõpilasesindus.



Ööklubis silmitsevad kaks tudengitest noormeest kahte kenat neidu.
Esimene: “Kuule, lähme teeme nendega tutvust!”

Teine: “Hea mõte, aga ootame veel niikaua, kui nad endale ise joogid ära ostavad ...”

Ülikoolis käib eksam. Üks üliõpilane vastab ära ja küsib lõpetuseks õppejõult:
“Härra professor, kas purjus üliõpilane võib eksamit teha?”

“No põhimõtteliselt miks mitte?!”
“Kandke siis Jaan sisse”, karjub üliõpilane teistele.

“Ma püüdsin täna hommikul tudengi kinni,” räägib inimsööja teisele omasugusele. “
“Kõhnukene on, aga puljongit ikka saab. Praegu lähen koju ja panen ta keema.”

““Sa oled päris segaseks läinud! Ära seda küll tee! Mina kukkusin hiljuti samasuguse portsu otsa. Viskasin selle 
kondibuketi katlasse, kuid sel ajal, kui ta pehmeks kees, jõudis ta mul kogu katlasse lisatud juurvilja ära õgida.”

“Mida teeksite, kui teil on tarvis patsient higistama panna?” küsib professor farmakoloogiaeksamil.
“Saadaksin teie juurde eksamile,” vastab tudeng.

“Mis on sünonüüm?” küsib professor eksamil.
“See on sõna, mille kirjutame selle sõna asemele, mida me ei oska õigesti kirjutada,” on tudengi varmas vastus.

***

***

***

***
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KÜSIMUS 1: MILLISES KESKKONNAS SULLE 
MEELDIB ÕPPIDA?  

• A Raamatukogu (4)
• B Kohvik (3)
• C Kodu (2)
• D Park (1)

KÜSIMUS 2: ON ÕPPEAASTA ALGUS. MIDA SA TEED?  
• A Naudin täiega suve ega muretse kooliasjade pärast (3)
• B Ostan meeletutes kogustes vihikuid ja pastakaid (4)
• C Ei osta midagi, sest kõik vajalik on juba olemas (1)

• D Loodan kõik asjad tasuta saada (2)

KÜSIMUS 4: MILLINE ON SINU IDEAALNE NÄDALAVAHETUS?
• A Netflix&Chill (2)
• B Pidu peo otsa (3)

• C Study hard (4)
• D Work! (1)

KÜSIMUS 5: MILLIST ÄPPI KASUTAD ENIM? 
• A Instagram (3)
• B Facebook (4)
• C TikTok (1)

• D Snapchat (2)

KÜSIMUS 3: OLED MAJAPEOL. MILLEST RÄÄGID?
• A Õppetöö (4)

• B Tudengiaktivism (3)
• C Vaatad kõiki eemalt ega räägi midagi (1)

• D Maailmas aktuaalsetel teemadel (2)

TEST:  MILLINE TUDENG MA OLEN?

1-5 punkti – oled vana kala. Sinu jaoks on ülikool paberi saamiseks ning sind ei huvita, mida teised sinu ümber teevad. Sa ei käi ülikooli üritustel kuigi oled 

kuulnud, et TalTechis on aktiivne tudengielu. Sinu jaoks on oluline saada vajalik paber kätte ning jalutada seejärel oma teed. Ole ettevaatlik, sest võib juhtuda, 

et sinu huvi ja heatahtlikust kasutatakse grupitöödes ära. 

6-10 punkti – oled pingutaja. Miski ei tule sinu jaoks kergelt ning pead kõige nimel vaeva nägema. Samas oled sa meister eristamaks olulist ebaolulisest. Sa 

ei pruugi alati jõuda õigeks ajaks õigesse kohta, kuid vähemalt sa üritad. Sinu elus on nii piits kui ka präänik ning seda täiesti mõistlikus tasakaalus. Sinu 

süümepiinade vaba elu võib sulle aga eksamil kurjasti kätte maksta. 

11-15 punkti – oled tudengiaktivist. Sinu jaoks on ülikool palju rohkemat kui haridusasutus. Ülikool on sinu jaoks kontaktid ja võimaluse. Leiad siit endale 

parimad sõbrad. Sul on raske kõndida ülikoolis ilma et näeksid ühtegi tuttavat nägu. Tunned ülikooli läbi ja lõhki. Kogu selle juures aga kannatab sinu õppetöö.

16-20 punkti – oled priimus. Sinu jaoks on oluline olla oma tegemistes perfektne. Teiseks jäämine on sinu suurim õudusunenägu, sest see on esimene, kes 

kaotab. Juba ülikooli tulles oli sul plaan cum laudega lõpetada. Oled oma ettevõmistes meeletult pühendunud ning sul on oht läbi põleda. 

Uus aasta on jälle käes ning nüüd on aeg välja selgitada milline tudeng sa tegelikult oled.
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